[image: %BEлгопрудный лебедь (герб) кон]

Городской округ Долгопрудный Московской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОЛГОПРУДНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,
городской округ Долгопрудный, площадь Собина, дом 3,
тел./факс: (495) 408-88-75
sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru

РЕШЕНИЕ

  «21» октября 2024 года                                                                                    № 19 - нр

О внесении изменений в решение Совета депутатов
г. Долгопрудного Московской области от 22.06.2012 № 95-нр
«О земельном налоге на территории городского округа Долгопрудный»

В соответствии   с   Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом   Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, Совет депутатов городского округа Долгопрудный Московской области

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение Совета депутатов г. Долгопрудного Московской области от 22.06.2012 № 95-нр                                          «О земельном налоге на территории городского округа Долгопрудный» (далее – изменения).
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный»           и разместить на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.   Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025.

Председатель Совета депутатов
городского округа Долгопрудный
Московской области                                                                               Д.В. Балабанов

Принято на заседании
Совета депутатов городского округа
Долгопрудный Московской области
16 октября 2024 года

Временно исполняющий
полномочия главы городского округа
[bookmark: _GoBack]Долгопрудный Московской области                                                 Р.М. Истомин

«21» октября 2024 года

                                                                                        Приложение
                                                                                       к решению Совета депутатов
                                                                                       городского округа Долгопрудный
                                                                                       Московской области
                                                                                       от «21» октября 2024 № 19-нр

Изменения,
которые вносятся в решение Совета депутатов
г. Долгопрудного Московской области от 22.06.2012 № 95-нр
«О земельном налоге на территории городского округа Долгопрудный»

        Внести в решение Совета депутатов г. Долгопрудного Московской области                         от 22.06.2012 № 95-нр «О земельном налоге на территории городского округа Долгопрудный» (далее – решение), следующие изменения:
        1. абзац третий подпункта 1.1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
        « - занятых жилищным фондом (за исключением земельных участков, занятых индивидуальными жилыми домами) и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;
         2. абзац второй подпункта 1.3 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
« - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

image1.jpeg